SchulA/005/2019

48329 Havixbeck, 07.11.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Ausschusses für Jugend, Soziales, Schule und Sport

am Dienstag, 19.11.2019 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 4 Berichte der Schulleitungen
- 5 Bekanntgaben der Ausschussvorsitzenden
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 7 Neukonzeption der Schul- und Gemeindebibliothek Vorlage: VO/111/2019
- Festlegen der Prioritäten für die Umsetzung der Maßnahmen aus den Förderprogrammen Gute Schule 2020 und Kommunalinvestitionsfördergesetz Vorlage: VO/112/2019
- 9 Entwurf der Haushaltssatzung 2020 mit ihren Anlagen Vorlage: VO/121/2019
- 10 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Nichtöffentlicher Teil:

- 11 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 12 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 13 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 14 Berichte der Schulleitungen

- 15 Bekanntgaben der Ausschussvorsitzenden
- 16 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 17 Stand der Planungen für das Kindergartenjahr 2020/2021 (Träger, Räume) Vorlage: VOV/125/2019
- 18 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez. Margarete Schäpers Ausschussvorsitzende

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Ausschusses für Jugend, Soziales, Schule und Sport am 19.11.2019 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

für die Richtigkeit

Iris Schmidt Gemeindeangestellte